ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________             № _____________                                      пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 21.01.2019 №20 «Об утверждении Перечня должностных

лиц органов местного самоуправления Пышминского городского округа,
уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области»

В соответствии с Законом Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области»,
Законом Свердловской области от 27.12.2010 №116-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом
Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Пышминского городского округа от 21.01.2019 № 20 «Об утверждении Перечня
должностных лиц органов местного самоуправления Пышминского городского
округа, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области» с
изменениями, внесенными постановлениями администрации Пышминского
городского округа от 06.06.2019 №379, от 18.10.2019 №693, от 02.09.2022 №707, от
11.05.2023 №383:

1) Перечень должностных лиц органов местного самоуправления
Пышминского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской
области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской
области», являющийся приложением к постановлению администрации
Пышминского городского округа от 21.01.2019 № 20 «Об утверждении Перечня
должностных лиц органов местного самоуправления Пышминского городского

2

округа, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области»
дополнить п. 7.1. следующего содержания:

«7.1.) Должностные лица органов местного самоуправления Пышминского
городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 10-4 «Размещение нестационарного
торгового объекта без заключения договора, предусматривающего его размещение,
и (или) с нарушением требований к размещению нестационарного торгового
объекта» Закона Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области»:

1) глава Пышминского городского округа;
2) председатель комитета по экономике и инвестиционной политике

администрации Пышминского городского округа;
3) ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности

комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского
городского округа;

4) председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации Пышминского городского округа;

5) заместитель председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации Пышминского городского округа.»;

2) Перечень должностных лиц органов местного самоуправления
Пышминского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской
области «Об административных правонарушениях на территории Свердловской
области», являющийся приложением к постановлению администрации
Пышминского городского округа от 21.01.2019 № 20 «Об утверждении Перечня
должностных лиц органов местного самоуправления Пышминского городского
округа, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской области «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области»
дополнить п. 7.2. следующего содержания:

«7.2.) Должностные лица органов местного самоуправления Пышминского
городского округа, уполномоченные составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 10-5 «Размещение нестационарного
торгового объекта с нарушением требований к внешнему виду нестационарных
торговых объектов» Закона Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской области»:

1) глава Пышминского городского округа;
2) председатель комитета по экономике и инвестиционной политике

администрации Пышминского городского округа;
3) ведущий специалист по торговле и предпринимательской деятельности

комитета по экономике и инвестиционной политике администрации Пышминского
городского округа;

consultantplus://offline/ref=E79C394290951641C914FC9DBC879C98C9321FBAFA5416A5C39E44BD701900359AD1250636D051ED104C7An1VBE
consultantplus://offline/ref=E79C394290951641C914FC9DBC879C98C9321FBAFA5416A5C39E44BD701900359AD1250636D051ED104C7An1VBE

3

4) начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
Пышминского городского округа.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и
разместить на официальном сайте Пышминского городского округа
(www.пышминский-го.рф).

И.о. главы
Пышминского городского округа                                                            А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D